2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.07.2017  № 0951
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления Комитетом по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций Ярцевского района Смоленской области,  проживающим и работающим в сельских населенных пунктах»

В соответствии с Федеральным  законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», требованием Ярцевского межрайонного прокурора от 25 мая 2017 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного корупциогенного фактора

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления Комитетом по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций Ярцевского района Смоленской области,  проживающим и работающим в сельских населенных пунктах» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.03.2017  № 0313:

1.1. Пункт 2.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «2.6.2.  Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

- фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, адрес его места жительства, телефон (если есть) должны быть написаны полностью;

- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

- документы не должны быть исполнены карандашом.».

1.2. Пункт 2.7. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.» изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Отсутствие документов, предусмотренных пунктами  2.6.1. настоящего Административного регламента, или предоставление документов не в полном объеме.

2.7.2. Документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 2.6.2. настоящего Административного регламента.

2.7.3. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить   на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.
И.п. Главы муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                  В.Н. Карабанов